
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 2ης/19-02-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Φεβρουαρίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6201/15-02-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 
2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  
6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  
7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
 

ΘΕΜΑ      1ο   ΠΡΟ    Η∆ 

Κατακύρωση και ανάθεση έργου µε τίτλο «ΣΥΝ∆ΕΣΕΙΣ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟ ∆ΙΚΤΥΟ 

Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟ ΠΟΤΑΜΟ» προϋπολογισµού 388.882,00 € στον 2ο 

µειοδότη 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        5/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν έχει εγγραφεί στην ηµερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος διότι πρέπει να γίνει απορρόφηση της χρηµατοδότησης του έργου µέσα 

στο 1ο εξάµηνο του 2013. Παρακαλώ όπως αποφασίσετε για το κατεπείγον του 

θέµατος.»  

ΑΔΑ: ΒΕΔΞΩ17-ΦΥΠ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Αναφορικά µε το θέµα σας γνωρίζω ότι:  

• Με την 112/19-09-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής α)απορρίφθηκε η 

αριθµ.πρωτ.38224/27-08-2012 ένσταση της εργοληπτικής εταιρίας ∆ΟΜΗΛ  Ο.Ε. 

Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  για τους λόγους που αναφέρονται στο 

πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και  β)εγκρίθηκε το πρακτικό της από 31-

07-2012 δηµοπρασίας  για την ανάδειξη αναδόχου του έργου µε τίτλο 

«ΣΥΝ∆ΕΣΕΙΣ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟ ∆ΙΚΤΥΟ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟ 

ΠΟΤΑΜΟ» και κατακυρώθηκε το αποτέλεσµα αυτής στην 1η µειοδότρια 

εργοληπτική εταιρία ∆ΗΛΑΡΗΣ ΑΘ. ΚΩΝ/ΝΟΣ Ε.∆.Ε. µε ποσοστό έκπτωσης  

46,10%. 

• Η εταιρία ∆ΟΜΗΛ  Ο.Ε. Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  υπέβαλε στον Γενικό 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & 

Ιονίου προσφυγή κατά της ανωτέρω απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής. 

• Με την αριθµ.πρωτ.101886/462+8405/4204/05-12-2012  απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & 

Ιουνίου απορρίφθηκε η ως άνω προσφυγή (ως νόµω αβάσιµη) και επικυρώθηκε η 

112/19-09-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

• Η εταιρία ∆ΟΜΗΛ  Ο.Ε. Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  υπέβαλε στην ειδική 

επιτροπή Ν.Ηλείας του άρθρου 152 του Ν.3463/2006  προσφυγή κατά της 

αριθµ.πρωτ.101886/462+8405/4204/05-12-2012  απόφασης του Γενικού 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & 

Ιονίου. 

• Με την 02/24-01-2013 απόφαση της ειδικής επιτροπής Ν.Ηλείας του άρθρου 152 

του Ν.3463/2006 έγινε δεκτή η προσφυγή της εταιρίας ∆ΟΜΗΛ  Ο.Ε. Ν.∆ΙΑΚΟΣ – 

Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  κατά της αριθµ.πρωτ. 101886/462+8405/4204/05-12-

2012  απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου. 

ΑΔΑ: ΒΕΔΞΩ17-ΦΥΠ



 

Η   ∆ιεύθυνση   Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Πύργου, βάσει των ανωτέρω  

στοιχείων, εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή τη λήψη απόφασης για την 

κατακύρωση και ανάθεση του έργου µε τίτλο «ΣΥΝ∆ΕΣΕΙΣ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟ 

∆ΙΚΤΥΟ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟ ΠΟΤΑΜΟ» στον 2ο µειοδότη δηλ. στην 

εταιρία ∆ΟΜΗΛ Ο.Ε. Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ µε ποσοστό έκπτωσης 

45,01%. Σας υποβάλω την  ως άνω εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, µε 

αριθµ.πρωτ.256/13-02-2013, και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης .» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/18-06-2008 – Τεύχος Α΄) περί 

κατασκευής δηµοσίων έργων 

3. Το από 31-07-2012 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού 

4. Την 33/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ ∆ΑΠΑΝΩΝ 

ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2013» 

5. Την αριθµ.πρωτ.256/13-02-2013 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

6. Την εισήγηση του Προέδρου Ιωάννη Γ. Αργυρόπουλου και µετά από διαλογική 

συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

Βάσει της 02/24-01-2013 απόφασης της ειδικής επιτροπής Ν.Ηλείας του άρθρου 152 

του Ν.3463/2006, µε την οποία  έγινε δεκτή η προσφυγή της εταιρίας ∆ΟΜΗΛ  Ο.Ε. 

Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ κατά της αριθµ.πρωτ. 

101886/462+8405/4204/05-12-2012  απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου, κατακυρώνει 

και αναθέτει το έργο µε τίτλο «ΣΥΝ∆ΕΣΕΙΣ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟ ∆ΙΚΤΥΟ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟ ΠΟΤΑΜΟ» στην 2η  µειοδότρια εταιρία ∆ΟΜΗΛ Ο.Ε. 

Ν.∆ΙΑΚΟΣ – Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ, µε ποσοστό έκπτωσης 45,01%. 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 5/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΞΩ17-ΦΥΠ


